
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

       N° 537 del 25 SETTEMBRE 2015 
 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

Oggetto:  CIG - 6331460613 

Aggiornamento tecnologico di colonna endoscopica, colonna laparoscopica e sistema di sala 

operatoria integrata in dotazione al Complesso Operatorio dell'edificio 7, DAI di 

Gastroenterologia, Endocrinologia, Chirurgia (Rif.  gara 2953).    

Affidamento alla Società Olympus Italia S.r.l..  

 
 

  
 

Proponente il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

        F.to  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti 

conti del bilancio economico anno2015 conto 101020401 costo…………………. 

 

               Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

           F.to  Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 Il Sub-Commissario Amministrativo         Il Sub-Commissario Sanitario 

                 F.to  Dott. Natale Lo Castro          F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 



 

Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

 

Premesso che con deliberazione n. 419 del 20.07.2015 è stata autorizzata procedura negoziata con la 

società Olympus Italia, ai sensi dell’art.57, comma 2 lettera c)  del D.lgs.163/2006 e ss. mm. ii., per 

addivenire all’affidamento dell' aggiornamento tecnologico di colonna endoscopica, colonna 

laparoscopica e sistema di sala operatoria integrata in dotazione al Complesso Operatorio dell'Edificio 7, 

DAI di Gastroenterologia, Endocrinologia, Chirurgia; 

 

Vista la nota prot. 11972 del 24.07.2015 con la quale, in esecuzione della citata deliberazione, la società 

Olympus Italia veniva invitata a presentare offerta e preso atto che la citata Società ha presentato offerta 

n.8MIX-38405-148P-lds- del 31.07.2015 per l'importo complessivo di € 284.441,40 oltre IVA, ivi 

compreso € 24.540,00 oltre IVA per la manutenzione annuale full-risk; 

 

Visto il verbale della Commissione di gara in data 27.08.2015; 

 

Vista, altresì, la successiva offerta migliorativa del 07.09.2015; 

 

Considerato che con nota del 16.09.2015 il Commissario Straordinario, preso atto dell'offerta 

migliorativa, pur rilevando che è più alta dell'importo presunto posto a base d'asta, ha ritenuto congruo 

ed idonea la citata offerta, in relazione all'alta tecnologia offerta ed al valore di mercato della fornitura in 

argomento, nonché ai motivi di unicità ed esclusività tecnica della stessa che hanno determinato il 

ricorso ad un'unica ditta; 

  

 Ritenuto, quindi, di poter affidare alla società Olympus Italia l'aggiornamento tecnologico di colonna 

endoscopica, colonna laparoscopica e sistema di sala operatoria integrata in dotazione al complesso 

operatorio dell'edificio 7 del DAI di Gastroenterologia, Endocrinologia, Chirurgia, per un importo 

complessivo di € 259.901,40 oltre IVA, nella configurazione di cui alla tabella allegata all'offerta n. 

8MIX-38405-148P-lds del 31.07.2015 ed offerta migliorativa del 07.09.2015 che sono parte integrante 

della presente deliberazione; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget; 

  

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

Affidare alla società Olympus Italia l'aggiornamento tecnologico di colonna endoscopica, colonna 

laparoscopica e sistema di sala operatoria integrata in dotazione  al complesso operatorio dell'edificio 7 

del DAI di Gastroenterologia, Endocrinologia, Chirurgia, per un importo complessivo di € 259.901,40 

oltre IVA nella configurazione di cui alla tabella allegata all'offerta n. 8MIX-38405-148P-lds del 

31.07.2015 ed offerta migliorativa del 07.09.2015 che sono parte integrante della presente deliberazione; 

 

Notificare la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A..; 

 

L’importo complessivo di € 317.079,71 (€ 259.901,40 + € 57.178,31 per IVA al 22%) graverà sul conto 

di bilancio anno 2015, giusta sub. 161 n. 101 del 14.07.2015, da attribuirsi al centro di costo D115800. 

  

Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

        F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 



 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Servizio Provveditorato ed 

Economato; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub-Commissario Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub-Commissario Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                                     F.to  Giovanni Persico 

 

  



Data consegna 21.09.2015 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il  06.10.2015 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                           F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 28.09.2015 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                           F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                           F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                           F.to Domenico FORINO 

 


